

貸借対照表

2018年(平成30年)3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	12,149,598	40,367,734	△28,218,136
未収金	55,385	267,784	△212,399
前払金	3,932,000	1,432,000	2,500,000
前払費用	226,800	226,800	0
流動資産合計	16,363,783	42,294,318	△25,930,535
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	1,705,430,000	1,522,080,000	183,350,000
基本財産合計	1,705,430,000	1,522,080,000	183,350,000
(2) 特定資産			
事業安定基金	1,206,883,680	1,198,565,600	8,318,080
資産活用基金	193,707,383	196,449,835	△2,742,452
特定資産合計	1,400,591,063	1,395,015,435	5,575,628
(3) その他固定資産			
什器備品	1	1	0
ソフトウェア	103,032	171,720	△68,688
敷金	2,400,000	2,400,000	0
その他固定資産合計	2,503,033	2,571,721	△68,688
固定資産合計	3,108,524,096	2,919,667,156	188,856,940
資産合計	3,124,887,879	2,961,961,474	162,926,405
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,024,755	3,146,738	△2,121,983
預り金	55,352	5,508	49,844
流動負債合計	1,080,107	3,152,246	△2,072,139
負債合計	1,080,107	3,152,246	△2,072,139

Ⅲ 正味財産の部			
1. 一般正味財産	3,123,807,772	2,958,809,228	164,998,544
（うち基本財産への充当額）	(1,705,430,000)	(1,522,080,000)	(183,350,000)
（うち特定資産への充当額）	(1,400,591,063)	(1,395,015,435)	(5,575,628)
正味財産合計	3,123,807,772	2,958,809,228	164,998,544
負債及び正味財産合計	3,124,887,879	2,961,961,474	162,926,405

正味財産増減計算書

2017年(平成29年)4月1日から2018年(平成30年)3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	40,882,696	41,695,103	△812,407
基本財産受取利息	2,882,696	3,695,103	△812,407
基本財産受取配当金	38,000,000	38,000,000	0
特定資産運用益	26,514,193	28,320,215	△1,806,022
事業安定基金受取利息	22,075,075	22,208,274	△133,199
資産活用基金受取利息	889	5,000,159	△4,999,270
事業安定基金受取配当金	2,512,800	1,111,782	1,401,018
資産活用基金受取配当金	1,925,429	0	1,925,429
雑収益	1,613,769	177,349	1,436,420
受取利息・受取配当金	69,639	40,019	29,620
雑収益	995,428	137,330	858,098
為替差益	548,702	0	548,702
経常収益計	69,010,658	70,192,667	△1,182,009
(2) 経常費用			
事業費	55,851,042	86,004,537	△30,153,495
役員報酬	7,968,000	7,968,000	0
給料手当	4,246,258	4,230,998	15,260
諸謝金	2,096,822	2,156,822	△60,000
臨時雇用賃金	0	29,000	△29,000
福利厚生費	594,544	698,546	△104,002
会議費	1,295,381	1,304,515	△9,134
旅費交通費	1,081,529	1,302,313	△220,784
通信運搬費	497,671	460,636	37,035
減価償却費	54,950	65,578	△10,628
消耗什器備品費	79,315	0	78,315
消耗品費	151,075	169,034	△17,959
印刷製本費	1,316,372	1,077,124	239,248
光熱水料費	68,686	62,308	6,378
賃借料	2,298,240	2,289,506	8,734

支払助成金	27,008,983	57,686,178	△30,677,195
委託費	875,578	535,680	339,898
調査研究費	5,722,000	3,722,000	2,000,000
雑費	495,638	453,254	42,384
為替差損	0	1,793,045	△1,793,045
管理費	7,508,671	7,266,352	242,319
役員報酬	2,682,000	2,682,000	0
給料手当	1,061,565	1,057,749	3,816
諸謝金	1,944,000	2,010,822	△66,822
福利厚生費	148,636	174,636	△26,000
会議費	24,605	33,586	△8,981
旅費交通費	125,514	126,732	△1,218
通信運搬費	124,418	115,159	9,259
減価償却費	13,738	16,395	△2,657
消耗什器備品費	19,829	0	19,829
消耗品費	37,769	42,258	△4,489
印刷製本費	27,119	1,382	25,737
光熱水料費	17,172	15,577	1,595
賃借料	574,560	572,377	2,183
租税公課	5,150	4,250	900
委託費	218,894	133,920	84,974
雑費	123,910	113,314	10,596
為替差損	359,792	166,195	193,597
経常費用計	63,359,713	93,270,889	△29,911,176
評価損益等調整前当期経常増減額	5,650,945	△23,078,222	28,729,167
基本財産評価損益等	183,350,000	251,750,000	△68,400,000
特定資産評価損益等	△24,002,401	83,250,925	△107,253,326
事業安定基金評価損益等	△21,259,949	42,593,097	△63,853,046
資産活用基金評価損益等	△2,742,452	40,657,828	△43,400,280
評価損益等計	159,347,599	335,000,925	△175,653,326
当期経常増減額	164,998,544	311,922,703	△146,924,159
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△1
経常外費用計	0	1	△1

当期経常外増減額	0	△1	△1
当期一般正味財産増減額	164,998,544	311,922,702	△146,924,158
一般正味財産期首残高	2,958,809,228	2,646,886,526	311,922,702
一般正味財産期末残高	3,123,807,772	2,958,809,228	164,998,544
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,123,807,772	2,958,809,228	164,998,544